
 

 
 

13. mai - fuglesangtur 

 
Langs Tokerudbekken 

Stovner Røde Kors og Naturvernforbundet i 
Oslo og Akershus arrangerer en guidet 
fuglesangtur langs Tokerudbekken den 13. 
mai. kl 18 for en fin naturopplevelse. 
Oppmøtested kunngjøres på lokallagets 
side på naturvernforbundet.no 

 
Svarttrosten har vakker sang 

 

27. mai - temamøte: Hvordan vinner vi naturvernsaker? 

Naturen er under sterkt press, men vi har 
likevel klart å berge litt Groruddalsnatur de 
siste åra. Nå får vi frontfigurene fra tre 
viktige saker til å holde hvert sitt 
inspirerende innlegg. Rita Gundersen 
forteller hvordan galskapen på Lahaug ble 
stoppa, Helge Braathen var sentral i 
arbeidet mot utvidelse av Oslo fengsel i 
Bredtvetskogen, og Elin Langsholt fra 
Lillomarkas venner bidrar med historien om 
hvordan OL-arenaen på Hestejordene ble 
stoppet. Etter innleggene blir det 
oppsummering og diskusjon. 

 

Oslo fengsel bygger ikke i Bredtvetskogen 

 

 

 

 

 

https://naturvernforbundet.no/osloogakershus/lokallag/groruddalen/
https://naturvernforbundet.no/osloogakershus/lokallag/groruddalen/


 

 

Friluftslivets år 2025 

 

 

I forbindelse med Friluftslivets år 2025 
arrangerer FSU bydel Stovner Friluftslivets 
Dag søndag den 7. september i Lia 
Aktivitetspark, Gjelleråsmarka. 

Naturvernforbundet i Groruddalen er en 
sentral aktør i arrangementet, godt hjulpet 
av Naturvernforbundet sentralt og  NOA. 
Arrangementet er et samarbeidsprosjekt 
med blant annet Stovner Vel, Seniorgutta i 
HSIL, speiderbevegelsen, DNT m.fl. 

Hovedtema for dagen blir «Turmat fra hele 
verden» samt «Skånsom bruk av 
Naturen/Sporløs ferdsel». 

Liastua holder åpent, og speidere og 
Miljøagenter vil bidra til ulike aktiviteter for 
hele familien. Detaljert informasjon om 
dagen vil bli annonsert seinere. Vi håper på 
godt vær og stort frammøte! 
 

Ombruk er naturvern 

 
Ting og tang i ombrukslokalene på 
Ellingsrud 

Naturvernforbundets lokale aktivister på 
Ellingsrud har gjennom Klimanettverk 
Ellingsrud vært med å starte et frivillig 
drevet ombrukslokale. Det startet med 
pop-up nabolagsmarkeder i forkant av 
borettslagenes søppelinnsamling med 
komprimatorbiler, der mye brukbart ble  
 

knust. Vi satte opp telt og bord og ba 
naboene komme med brukbare ting. Det 
ble en suksess, med mange gode 
nabomøter. Etter et par runder med 
pop-up ombrukslokale i tomme lokaler på 
Ellingsrudåsen senter, har vi nå fast tilhold 
på nærsenteret, med åpent to 
ettermiddager i uka fra 16-18. Vi tar imot 
sesongens klær og ting til hus og hjem. I 
2024 var det over 5000 besøkende innom, 
og det ble levert ut ca 1 tonn/mnd. Det er 
startet åpen systue for ombruk av tekstiler, 
og satt opp en gammel vev som gir nytt liv 
til ødelagte tekstiler. Tiltaket er først og 
fremst et lokalt tilbud. 

Hos oss er ombrukstiltaket blitt en populær 
møteplass, som også er bra for miljøet og 
lommeboka. Interessert i å starte noe 
lignende?  

Kontakt Astrid Kjellevold 
pioner8@frisurf.no, tlf. 41 32 39 69. 



 

  

Årsmøtet i  Naturvernforbundet Groruddalen 2025 

 

Trær i Grorudparken 

Årsmøtet ble avholdt den 13. mars på Årvoll 
gård. Vi opprettholdt tradisjonen med et 
fagforedrag før selve møtet. Lokallaget får 
mange henvendelser om trær og hogst i 
nærliggende naturområder. Fra Trekontoret, 
et firma som bistår med kunnskap om trær, 
hadde vi fått arborist Jenny Benum Lorange 
og landskapsarkitekst Ingeborg Njøs Slinde 
til å fortelle oss om hvordan trær beriker 
omgivelsene våre, og muligheter vi har for å 
verne trærne i våre nærområder.  

 

Tur på naturens premisser 

I friluftslivets år skal vi delta på mange 
arrangementer. Naturvernforbundet lager 
nå brosjyrer om å være på tur på naturens 
premisser. Når vi får brosjyrene skal vi ut til 
utfartssteder og snakke om naturglede og 
naturvern, og verve nye medlemmer. 

 

 

Franzefoss Bruk ønsker å drifte et jordvaskelanlegg ved Bånkall 

 
 
 
 

Det ligger store penger i mottak av 
forurensa masser. Det Bjørn Rune 
Gjelsten-eide firmaet NOAH (ikke til å 
forveksle med NOA) har inngått et 
samarbeid med Franzefoss bruk (FRANO) 
om å ta i mot 500 000 tonn forurenset 
(inert) og ordinært avfall fra bygg og 
anleggsbransjen samt avfall fra rengjøring 
av gater og veier i østlandsområdet. 
Lagring av massene skjer utendørs på 
asfalterte flater mens vaskingen skal skje 
innendørs. Det er planer for en dobling av 
massemottaket. 



 

 

Franzefoss bruk avd. Bondkall ligger øverst 
i Groruddalen og har virksomhet langt inn i 
Lillomarka. 

Naturvernforbundet Groruddalen 
protesterer mot planene. Våre innvendinger 
handler om fare for avrenning av 
forurensning til Tokerudbekken og med det 
også til Alnaelva og Oslofjorden, samt 
trafikkbelastningen på RV4. Virksomheten 
vil gi økt støv- og støyplage, være en 
trafikksikkerhetsutfordring for syklister og en 
barriere for turgåere mellom Gjelleråsmarka 
og Lillomarka. Vi har sendt høringsuttalelse, 
og jobber for å få breiere støtte til vår 
protest. 

Naturvernforbundet i Nittedal, samt NOA 
protesterer også. Deres høringsuttalelse 
kan du lese på naturvernforbundet.no 

Abonnenter på Akers avis Groruddalen kan 
også finne Roger Pihs kommentar til saken 
i avisa onsdag 30. april 
 

 
Nytt styre i Naturvernforbundet Groruddalen 2025 

 

Det nye styret har en flat struktur, dvs ingen 
leder, men ansvarsfordeling mellom 
styremedlemmene. Varaene skal delta i 
styrearbeidet. Styret er også gitt mandat til 
å supplere seg selv. 

Det nye styret består av 

Rita Gundersen,  Helene Lo Cascio Sætre 
(vara),  Ingunn Emdal, Viel Ødegaard 
(kontaktperson), Katrine Lohne Thomson, 
Alexander Røine (vara), Espen Rosenquist 
og Magnus Farkvam (vara) 

Vil du være med å jobbe med Friluftslivets 
år, tilbakeføring av Lahaug til marka, stoppe 
jordvaskeanlegget på Bondkall, stoppe 
Dammyrveien og hogsten i 
Haugerudskogen, utvidelse av 
Grefsenkleiva på bekostning av natur og 
kultur, eller bidra på våre arrangementer? 
Ta kontakt med styret på  

groruddalen@naturvernforbundet.no 

 

 

https://naturvernforbundet.no/content/uploads/sites/10/2025/04/Horingssvar-Bondkall_25april2025.pdf
mailto:groruddalen@naturvernforbundet.no


 

 


